РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАННИНСКОГО муниципального РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019 г.                                                                                              № 46
«О  мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период  2019-2020 года»

В целях  предотвращения пожаров, обеспечения противопожарного режима на территории Полевого сельского поселения в осеннее-зимний период 2019-2020 года, руководствуясь ФЗ - 69 «О пожарной безопасности» и принятого  Государственной  Думой 18 ноября   1994 года  ( в ред. Федеральных Законов), учитывая повышенную пожарную опасность администрация Полевого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1.  До 15 ноября 2019 г. проверить готовность всех населенных пунктов на территории Полевого сельского поселения к осеннее-зимнему пожароопасному периоду.
2. Разработать  план мероприятий  об усилении мер  пожарной  безопасности в  осеннее-зимний период (Приложение № 1)

3.   Обозначить  места  расположения пожарных водоемов

4.  В зимний период проводить очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, наружным пожарным лестницам, водоисточникам, колодцам пожарных гидрантов, используемых для целей пожаротушения.
5. Обеспечить и по необходимости доукомплектовать объекты, помещения первичными средствами пожаротушения.
6. Взять на учет места проживания неблагополучные семьи, пенсионеров, инвалидов и организовать их  посещение на дому.
7. Обеспечить работоспособность телефонной и радиосвязи, для своевременного вызова подразделений пожарной охраны

          8. При ухудшении пожароопасной обстановки, устанавливать особый противопожарный режим и принимать дополнительные меры по усилению мер пожарной безопасности (запрещать пользоваться открытыми источниками огня, разжигать костры, сжигать бытовой мусор).

          9. В пожароопасный период создавать мобильные группы патрулирования с привлечением сотрудников полиции,  для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечение виновных к ответственности.

         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Полевого

сельского поселения                                                               В.В.Максимов

Приложение № 1

к постановлению администрации  Полевого сельского поселения
№ 46 от  11.10.2019г.

                         ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Время проведения
	ответственные

	    1.
	                              2.
	                3.
	                 4.

	    1.
	Руководителями всех форм собственности провести с ответственными лицами инструкции по пожарной безопасности
	ноябрь
	руководители

организаций

	   2.
	Запретить складирование сгораемых материалов в местах, препятствующих проезду пожарных автомобилей
	постоянно
	руководители

организаций,

глава сельского

поселения

	   3.
	Произвести очистку прилегающих территорий организаций, жилых  домов, от сгораемого мусора
	ноябрь
	руководители

организаций,

председатели  ТОС

	   4.
	Поддерживать в постоянной готовности в зимний период противопожарные водоемы, подъезды к водоисточникам
	постоянно
	руководители

организаций,

глава сельского

поседения

	   5.
	Запретить разведение костров, сжигание мусора и других отходов на  расстоянии  ближе 50 метров от  зданий и домовладений
	постоянно
	руководители

организаций,

глава сельского

поседения

	   6.
	Провести опашку населенных пунктов на участках примыкающих к лесным массивам и со стороны степных массивов. Опасных в отношении распространения пожаров шириной не менее 10 метров
	ноябрь
	руководители

организаций,

главы КФХ,

глава сельского

поседения

	   7.
	Обеспечить выезд техники на тушение пожаров согласно плана привлечения сил и средств в  администрации
	постоянно
	руководители

организаций

	  8.
	Организовать в каждом населенном  пункте очистку  улиц от сгораемого мусора в осенне-зимний период
	ноябрь

контроль постоянно
	Глава  сельского поселения

	  9.
	Провести работу  с неблагополучными семьями, пенсионерами, инвалидами с вручением памяток
	ноябрь - декабрь
	Глава  сельского поселения

председатели  ТОС

	     10.
	Провести собрания с населением по вопросам пожарной безопасности при эксплуатации печей, других теплогенерирующих устройств и бытового электрооборудования
	ноябрь
	Глава  сельского поселения

	     11
	Обеспечить населенные пункты Полевого сельского поселения средствами звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	     постоянно
	Глава  сельского поселения

Секретарь комиссии                                                                                  Е.И.Сальникова